
05/03/2024, 14:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/15476E7E/03AFcWeA5G6Myf120hfloJ9QHq0nRdHxVwIznSxMu542WAcZZS1Rz6fneEvfszw… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 082/2023-SRP.

ADJUDICAMOS, os vencedores do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 082/2023-SRP, realizada em 15/01/2024, a saber:
Objeto: Registro de Preços para aquisições de medicamentos
para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluízio Bezerra -
H.M.A.B, Centro de Saúde da Família, CAF e Unidades
Básicas de Saúde do município de Santa Cruz/RN.
DROGARIA XAVIER LTDA ME – CNPJ: 09.581.515/0001-
05, saiu vencedora nos itens: 1, 17, 27, 28, 33, 39, 40, 41, 58,
66; totalizando o valor de R$ 345.600,00 (trezentos e quarenta
e cinco mil seiscentos reais).
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
– CNPJ: 32.364.822/0001-48, saiu vencedora nos itens: 12, 62;
totalizando o valor de R$ 63.200,00 (sessenta e três mil
duzentos reais).
CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DE
MATERIAIS HOSPITALARES – CNPJ: 42.591.738/0001-
10, saiu vencedora nos itens: 3, 18, 25, 30, 48, 52; totalizando o
valor de R$ 33.070,00 (trinta e três mil e setenta reais).
ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ: 42.946.717/0001-700, saiu vencedora nos
itens: 26, 64; totalizando o valor de R$ 64.800,00 (sessenta e
quatro mil oitocentos reais).
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES –
CNPJ: 94.389.400/0001-84, saiu vencedora nos itens: 11, 23;
totalizando o valor de R$ 184.050,00 (cento e oitenta e quatro
mil e cinquenta reais).
ATIVA MÉDICO CIRURGICA LTDA – CNPJ:
09.182.725/0001-12, saiu vencedora no item: 16; totalizando o
valor de R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil quinhentos
reais).
CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 40.274.237/0001-85, saiu
vencedora no item: 20; totalizando o valor de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais).
BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI – CNPJ: 38.329.458/0001-61, saiu vencedora no item:
49; totalizando o valor de R$ 21.600,00 (vinte e um mil
seiscentos reais).
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ: 31.151.224/0001-28, saiu vencedora nos itens:
29, 44, 50; totalizando o valor de R$ 42.200,00 (quarenta e
dois mil duzentos reais).
HOSPITALMED LTDA – CNPJ: 29.868.059/0001-88, saiu
vencedora nos itens: 2, 6, 7, 8, 10, 14, 19, 22, 24, 32, 37, 42,
54, 59, 60, 61, 63; totalizando o valor de R$ 235.235,00
(duzentos e trinta e cinco mil duzentos e trinta e cinco reais).
OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ: 48.368.182/0001-84, saiu vencedora nos itens:
43, 51, 65; totalizando o valor de R$ 26.300,00 (vinte e seis mil
trezentos reais).
FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 39.749.232/0001-82, saiu
vencedora nos itens: 4, 45, 53, 56; totalizando o valor de R$
53.200,00 (cinquenta e três mil duzentos reais).
SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI – CNPJ:
29.775.313/0001-01, saiu vencedora nos itens: 13, 15, 31, 34,
35, 38, 57; totalizando o valor de R$ 174.530,00 (cento e
setenta e quatro mil quinhentos e trinta reais).
UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI – CNPJ:
29.910.022/0001-70, saiu vencedora no item: 55; totalizando o
valor de R$ 6.680,00 (seis mil seiscentos e oitenta reais).
 



05/03/2024, 14:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/15476E7E/03AFcWeA5G6Myf120hfloJ9QHq0nRdHxVwIznSxMu542WAcZZS1Rz6fneEvfszw… 2/2

Santa Cruz/RN, em 28 de fevereiro de 2024
 
RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:15476E7E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/03/2024. Edição 3235
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



05/03/2024, 14:24 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/967BDDB9/03AFcWeA5Ktyu0Bowks4-7yx2pw-5obJamX-djj7bH7rzJP3E9XIIsWP2_cngwp_n… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 116/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 116/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais) à Secretária Municipal de Saúde, RITA
DE CÁSSIA ALVES DA PENHA PRAXEDES FERREIRA,
Matrícula: 152267-1, para custear suas despesas no dia de
hoje (04/03/24), em virtude da viagem a ser realizada à cidade
de Natal/RN, mais precisamente a Subcoordenadoria da
Vigilância Sanitária - SUVISA, para tratar sobre assuntos
relacionados a abertura do Centro de Zoonoses do Município.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 04 de
março de 2024.
 
GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:967BDDB9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/03/2024. Edição 3235
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



05/03/2024, 14:25 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CFC5C6B4/03AFcWeA4-TIB_fFtrfI8QlehZb0-8QJNFiIG5zrE92MOKzxz0bl_0K8sA7ADepHX7… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 082/2023-SRP.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, Resultado de Juçgamento, referente a licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023-SRP, mantendo a
Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da
licitação supra mencionada, em favor das empresas
relacionadas a seguir:
DROGARIA XAVIER LTDA ME – CNPJ: 09.581.515/0001-
05, saiu vencedora nos itens: 1, 17, 27, 28, 33, 39, 40, 41, 58,
66; totalizando o valor de R$ 345.600,00 (trezentos e quarenta
e cinco mil seiscentos reais).
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA –
CNPJ: 32.364.822/0001-48, saiu vencedora nos itens: 12, 62;
totalizando o valor de R$ 63.200,00 (sessenta e três mil
duzentos reais).
CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DE
MATERIAIS HOSPITALARES – CNPJ: 42.591.738/0001-10,
saiu vencedora nos itens: 3, 18, 25, 30, 48, 52; totalizando o
valor de R$ 33.070,00 (trinta e três mil e setenta reais).
ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ: 42.946.717/0001-700, saiu vencedora nos
itens: 26, 64; totalizando o valor de R$ 64.800,00 (sessenta e
quatro mil oitocentos reais).
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – CNPJ:
94.389.400/0001-84, saiu vencedora nos itens: 11, 23;
totalizando o valor de R$ 184.050,00 (cento e oitenta e quatro
mil e cinquenta reais).
ATIVA MÉDICO CIRURGICA LTDA – CNPJ:
09.182.725/0001-12, saiu vencedora no item: 16; totalizando o
valor de R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil quinhentos
reais).
CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 40.274.237/0001-85, saiu
vencedora no item: 20; totalizando o valor de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais).
BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
– CNPJ: 38.329.458/0001-61, saiu vencedora no item: 49;
totalizando o valor de R$ 21.600,00 (vinte e um mil seiscentos
reais).
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ: 31.151.224/0001-28, saiu vencedora nos itens:
29, 44, 50; totalizando o valor de R$ 42.200,00 (quarenta e
dois mil duzentos reais).
HOSPITALMED LTDA – CNPJ: 29.868.059/0001-88, saiu
vencedora nos itens: 2, 6, 7, 8, 10, 14, 19, 22, 24, 32, 37, 42,
54, 59, 60, 61, 63; totalizando o valor de R$ 235.235,00
(duzentos e trinta e cinco mil duzentos e trinta e cinco reais).
OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ: 48.368.182/0001-84, saiu vencedora nos itens:
43, 51, 65; totalizando o valor de R$ 26.300,00 (vinte e seis mil
trezentos reais).
FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ: 39.749.232/0001-82, saiu vencedora nos itens:
4, 45, 53, 56; totalizando o valor de R$ 53.200,00 (cinquenta e
três mil duzentos reais).
SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI – CNPJ:
29.775.313/0001-01, saiu vencedora nos itens: 13, 15, 31, 34,
35, 38, 57; totalizando o valor de R$ 174.530,00 (cento e
setenta e quatro mil quinhentos e trinta reais).
UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI – CNPJ:
29.910.022/0001-70, saiu vencedora no item: 55; totalizando o
valor de R$ 6.680,00 (seis mil seiscentos e oitenta reais).
 
Santa Cruz/RN, 28 de fevereiro de 2024.



05/03/2024, 14:25 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CFC5C6B4/03AFcWeA4-TIB_fFtrfI8QlehZb0-8QJNFiIG5zrE92MOKzxz0bl_0K8sA7ADepHX7… 2/2

 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:CFC5C6B4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/03/2024. Edição 3235
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



05/03/2024, 14:25 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DBD595E8/03AFcWeA4YLgjBbHb_fyPSB7Maue1mMZewDO_em022ZVc5NBnLBF3IRMf9s… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, torna público que receberá
entre os dias 05 de março a 04 de abril de 2024, os envelopes 01 –
Habilitação e 02 – Proposta da CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024,
na sede da Secretaria Municipal de Educação, instaurada objetivando
a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e ao
Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar. O Edital e
esclarecimentos necessários à participação poderão ser obtidos na sede
da Secretaria Municipal de Educação, no horário de 08h00min às
12h00min, de segunda a sexta-feira ou através do site
www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações.
 
Santa Cruz/RN, em 04 de março de 2024.
 
FRANCISCA SUELANGE DE LIMA BULHÕES 
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:DBD595E8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/03/2024. Edição 3235
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



05/03/2024, 14:26 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9939ACB/03AFcWeA6w_gwDdzbRqVNYaV9o9KnXWYkznnwSLJsK7_ISpPwoGDyhfDxtm7… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, inscrita
no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95, localizada à Rua
Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA no Regime de Empreitada
por Preço Unitário, a se processar de forma eletrônica, do tipo
MENOR PREÇO, objetivando a contratação dos serviços de
engenharia para execução das obras de reforma, modernização
e ampliação da “Praça Pedro Severino Bezerra”, no bairro
Paraíso, Município de Santa Cruz/RN, nos termos da Lei nº
14.133/2021, do Decreto Municipal nº 2060/2023 e demais
determinações legais regulamentares vigentes aplicáveis à
licitação, devendo ser observadas as seguintes disposições:
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Às
8h00min do dia 07/03/2024. LIMITE PARA
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 10h00min do dia
21/03/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h10min
do dia 21/03/2024. ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: Às 10h30min do dia 21/03/2024.
LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília/DF. DATA, HORA
E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E
SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia, a partir do dia 07/03/2024, no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br, na sede da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz, situada à Rua Ferreira Chaves, nº 40,
Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 8h00min às 12h00min,
de segunda a sexta-feira, em dias úteis, ou retirado no site
www.santacruz.rn.gov.br – Portal da Transparência –
Licitações ou através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br.
FORMALIZAÇÃO DE PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO E/OU ENCAMINHAMENTOS:
Pedidos de esclarecimento e/ou encaminhamentos poderão ser
dirigidos diretamente ao Agente de Contratação, na sede da
Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situada à Rua Ferreira
Chaves, 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 8h00min às
12h00min, de segunda a sexta-feira, ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br ou ainda através do Portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. AGENTE DE
CONTRATAÇÃO: João Marcelo da Silva Farias. Santa
Cruz/RN, em 04 de março de 2024.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:E9939ACB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/03/2024. Edição 3235
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


